63

          АДМИНИСТРАЦИЯ ПАСКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2025                                                                                                                   № 5
д.Паска
    О внесении изменений в постановление от 15.12.2023г. № 93 Об утверждении муниципальной программы «Муниципальная политика в Паскинском сельском поселении на 2024-2029 годы»

            На основании статьи 26 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Паскинское сельское поселение» Кильмезского района Кировской области» от 20.11.2014 № 5/5 администрация Паскинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Внести в муниципальную программу «Муниципальная политика Паскинского сельского поселения на 2024-2029 годы» следующие изменения:
1. Паспорт Программы «Муниципальная политика в Паскинском   сельском поселении на 2024-2029 годы» изложить в новой редакции

Паспорт муниципальной Программы

	Наименование муниципальной программы

	 «Муниципальная политика в Паскинском сельском поселении на 2024-2029 годы»

	Программные мероприятия
	Мероприятие 1 «Создание условий для обеспечения выполнения органами местного самоуправления Паскинского сельского поселения своих полномочий»
Мероприятие 2 «Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности по основным вопросам деятельности органов местного самоуправления»
Мероприятие 3 «Дополнительное пенсионное обеспечение пенсионеров, лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы»

	 Ответственный исполнитель муниципальной программы

	Администрация Паскинского сельского поселения

	Цели муниципальной программы
	- организация деятельности администрации муниципального образования Паскинское сельское поселение;

-повышение качества жизни отдельных категорий граждан

	Задачи муниципальной программы

	- обеспечение функционирования администрации муниципального образования;

-повышение эффективности и результативности муниципальной службы в Паскинском сельском поселении;

-повышение качества муниципального управления;
-подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности по основным вопросам деятельности органов местного самоуправления;

-исполнение обязательств поселения по оказанию мер социальной поддержки отдельным категориям граждан

	Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы

	 -Дополнительное пенсионное обеспечение пенсионеров, лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы

	Этапы и сроки реализации

муниципальной программы
	на постоянной основе, этапы не выделяются.
Срок реализации муниципальной программы 2024 - 2029 годы

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Общий объем из местного бюджета:

7627,58 тыс. рублей, в том числе:

-Создание условий для обеспечения выполнения органами местного самоуправления Паскинского сельского поселения своих полномочий: всего- 6884,02 тыс. рублей,

                 2024 год – 1145,6 тыс. рублей;

                 2025 год – 1281,1 тыс. рублей;

                 2026 год – 1281,1 тыс. рублей

                 2027 год – 1281,1 тыс. рублей.

                 2028 год – 947,56 тыс. рублей

                 2029 год – 947,56 тыс. рублей
- Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности по основным вопросам деятельности органов местного самоуправления:
     Всего- 42,0 тыс. рублей
                  2024год -14,0 тыс. рублей;

                  2025 год -0,0 тыс. рублей;

                  2026 год -14,0 тыс. рублей;
                  2027 год- 14,0 тыс. рублей;
                  2028 год -0,0 тыс. рублей;
                  2029 год – 0,0 тыс. рублей;
-Дополнительное пенсионное обеспечение пенсионеров, лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы: всего- 701,56 тыс. рублей

                 2024 год – 125,7 тыс. рублей;

                 2025 год – 125,7 тыс. рублей;

                 2026 год – 113,1 тыс. рублей;

                 2027 год – 113,1 тыс. рублей;

                 2028 год – 111,98 тыс. рублей;

                 2029 год – 111,98 тыс. рублей;
                 .

	Ожидаемые

результаты реализации

муниципальной программы
	-Повышение эффективности деятельности органа местного самоуправления;

- социально-экономическое развитие поселения;

-выполнение бюджетных обязательств муниципалитета;

- создание административных регламентов,

-открытость муниципальной службы и ее доступность;

2. п.4 Основные мероприятия программы и финансовое обеспечение программных мероприятий изложить в новой редакции:

4. Основные мероприятия программы и финансовое обеспечение программных мероприятий

                                                                                                                                                                                                                                Тыс. рублей
	№

п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Сумма финансирования мероприятия
	Источники финансирования

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	итого

	1
	Создание условий для обеспечения выполнения органами местного самоуправления Паскинского сельского поселения своих полномочий

	Администрация поселения

	1145,6
	1281,1
	1281,1

	1281,1

	947,56

	947,56

	6884,02
	Средства местного бюджета

	2
	Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности по основным вопросам деятельности органов местного самоуправления
	Администрация поселения

	14,0
	0,0
	14,0
	14,0
	0,0
	0,0
	42,0
	Средства местного бюджета -0,42

Средства областного бюджета -41,58

	3
	Дополнительное пенсионное обеспечение пенсионеров, лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы

	Администрация поселения

	125,7
	125,7
	113,1
	113,1
	111,98
	111,98
	701,56
	Средства местного бюджета

	Итого

	1285,3
	1406,8
	1408,2
	1408,2
	1059,54
	1059,54
	7627,58

2.Разместить настоящее постановление на сайте муниципального образования Паскинское сельское поселение.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о главы Паскинского сельского поселения                                               Н. П. Журавлева